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2. Diskontsätze der Zentralnotenbanken 1957 bis Anfang 1959

Land °/o seit Land % seit Land °/o seit

Europa

Bundesrepublik 
Deutschland .

Belgien

Bulgarien

Dänemark

Finnland .. 

Frankreich

Griechenland

Großbritannien und 
Nordirland ........

Irland

Island

Italien

Jugoslawien 

Luxemburg .

5
4V.
4
37s
3

2*U

3V*1)
41/*1)
41/«1)
41)
3741)
31/*1)
37Ü)

37*

57*
5
47*

61/*2)
67
3
4
5
47*
474

10

57*
5 
7
6
57*
5
47*
4

5
6
57*
5
47*
474

4
37*

1—3

31/*1)
47*7
4741)
47
37*7
37*7
3V41)

6.
11.
19.
17.
27.
10.

9.1956 
1. 1957 
9. 1957 
1. 1958 
6. 1958 
1.1959

6. 12. 1956 
25. 7.1957 

3. 1958
6. 1958
7. 1958
8. 1958 
1.1959

27.
5.
3.

’28.
8.

27. 7.1948

6. 1954 
4. 1958
8.1958

4. 1956
3. 1959

23.
19.
15.

19.
1.
2. 12. 1954

11. 4. 1957
12. 8. 1957
16. 10. 1958
5. 2. 1959

1. 5. 1956

16.
7.

19.
20. 
22. 
19. 
14.

2. 1956
2. 1957 
9. 1957
3. 1958
5. 1958
6. 1958 
8. 1958

20.11.1958

26.
30. 
28.
31.
2.

5. 1956 
9. 1957 
3. 1958 
5. 1958 
9. 1958

28.11.1958

2. 4.1952

4. 1950
6.1958

20. 8.1948

6. 12. 1956 
25. 7. 1957
27. 3. 1958 
5. 6.1958 
3. 7. 1958

28. 8. 1958 
8. 1.1959

Niederlande

Norwegen

Österreich

Polen___

Portugal . 

Rumänien 

Schweden

Schweiz ..

Spanien

Tschechoslowakei , 

Türkei .................

UdSSR

Ungarn

Afrika

Libyen .

Rhodesien und 
Njassaland ..

Südafrikanische 
Union ..........

Vereinigte Arab. 
Republik ....

Amerika

Nord- und Mittel­
amerika

Costa Rica . 

El Salvador

Guatemala 

Kanada ... 

Mexiko ...

Nicaragua

374
47*
5
47*
4
37*
3
274

37*

5
47*

6

27*

5

4
5
47*

17*
27*
2
474
5

27*

5

47*

47*
4

37
47

67

5,157

47*

22. 10. 1956 
17. 7.1957 

8. 1957 
1. 1958 
3. 1958 
6. 1958 

15. 11. 1958 
21. 1.1959

16.
24.
25. 
14.

14. 2.1955

17. 11. 1955 
23. 4.1959

1. 8.1947

12. 1.1944

25. 3.1948

22. 11. 1956 
11. 7.1957
3. 5.1958

26. 11. 1936
15. 5. 1957
26. 2. 1959

10. 9. 1956 
22. 7.1957 

28.10.1945

6. 6.1956 

1. 7.1936 

1. 11. 1947

1.10.1957

1. 8.1957

9. 1955
1.1959

15. 11.1952

1. 4.1954

22.
12.

3. 1950
4. 1957

1. 1.1954 

29. 5.1959 

4. 6.1942 

1. 4.1954

Vereinigte Staaten 

(New York) ___

Südamerika

Argentinien

Bolivien 

Brasilien ..

Chile.........

Ecuador .. 

Kolumbien

Peru........

Uruguay . 

Venezuela

Asien

Birma

Ceylon

Indien

Indonesien

Iran..........

Israel ........

Japan

Pakistan

Philippinen

Neuseeland ... 
Mindestdiskontsatz.

3
37*
3
2*/i
274
174
2
27*
3

37*

3,4
6

67

67
87

12

10

3— 67
6—12'

6

4— 6 

27

27*

37*
4

3

4

67

7,307
7,6657
8,3957
7,6657
7,307
6,9357

3
4

17*
2
47*
67*

Thailand (Siam) .

Australien und 
Ozeanien

Australischer 
Bund..............

24. 8.1956
23. 8.1957 
15. 11.1957
24. 1.1958 

7. 3.1958
18. 4.1958
12. 9.1958

7. 11. 1958 
6. 3.1959

29. 5.1959

1. 10. 1946
20. 12.1957

30. 9.1950

30. 12. 1955
9. 4.1958

1. 1.1956

13. 5.1948

1. 5.1958 

13.11.1947 

. 10.1955

8. 5.1947

. 2.1948

11. 6.1954

15. 11. 1951
16. 5.1957

1. 4.1946 

23. 8.1948 

. 2.1955

8. 1955
3.1957
5.1957
6. 1958
9. 1958
2.1959
7. 1948
1.1959

2. 1954 
. 4. 1957
2. 9. 1957
3. 2.1959

23. 2. 1945

8.1952

7 Satz für akzeptierte Tratten, die bei einer Bank domiziliert sind und für Lagerscheine.
Bankunterschrift. — 4) Rediskontsatz. — 6) Seit 2. 11. 1956 flexibler, jede Woche neu bestimmter Diskontsatz. — 6) Satz 
7 Basis-Diskontsatz = Rediskontsatz für Handelswechsel. — 8) Überziehungssatz der »Commonwealth Bank«.

474'

77 I 18.10.1955

7 Handelswechsel mit 
für Mitgliedsbanken. —


